МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНУРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ЗАКАРУ

« ^ 6 2021 г. № -42

г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского конкурса
«Новогодний марафон» в рамках детской
новогодней Ёлки Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай

На основании решения жюри республиканского конкурса «Новогодний
марафон» от 22 ноября 2021 года (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Агапова С.Ю., учитель музыки МОУ «Бийкинская средняя
общеобразовательная школа» филиал «Курмач-Байгольская основная
общеобразовательная школа»;

Адыкаева Ю.В., педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Улаганский центр детского творчества»;

Богданова С.Я., учитель русского языка и литературы
МКОУ «Мухор-Тархатинская средняя общеобразовательная школа»;

Дидунова Я. А., учитель химии МКОУ «Бельтирская средняя
общеобразовательная школа им. К. Тебековой»;

Лебедева Л.М., педагог дополнительного образования
БОУ РА «Республиканский классический лицей»;

Мампина Н.П., учитель начальных классов МБОУ «Бело-Ануйская
средняя общеобразовательная школа им. А.Х. Вязникова»;

Нурсалханова М.А., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 1
им. М.В. Карамаева г. Горно-Алтайска»;

Табакаева А.П., учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Горно-Алтайска»;

Тадырова О.У., учитель начальных классов МКОУ «Бельтирская средняя
общеобразовательная школа им. К. Тебековой»;

Тадышева Г.И., учитель начальных классов МБОУ «Улаганская
начальная общеобразовательная школа»;

Темеева О.В., учитель музыки МБОУ «Туектинская основная
общеобразовательная школа»;

Тендекова Д.В., учитель начальных классов МБОУ «Беш-Озекская
средняя общеобразовательная школа»;

Тукпашева И.Ю., педагог-организатор МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;

Язарова Н.М., учитель начальных классов МБОУ «Паспартинская
средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай
от« р-й » 2021 г. № 33-3

Итоговая таблица результатов республиканского конкурса «Новогодний марафон»

№
п/п

Фамилия
Имя

Руководитель Муниципальное
учреждение

Результат

Номинация «Спешу поздравить»
Возрастная группа: 1-4 классы

1. Беленирова
Аделина

Богданова С.Я. МКОУ «Мухор-
Тархатинская
средняя
общеобразовательная
школа»

1 место

2. Нечаева Дарина Табакаева А.П. МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 8 г. Горно-

Алтайска»

2 место

3. Сигова Александра Мампина Н.П. МБОУ «Бело-Ануйская
средняя
общеобразовательная
школа им. А.Х.
Вязникова»

3 место

Возрастная группа: 5-8 классы
1. Фролова Софья Тукпашева И.Ю. МБОУ «Средняя

общеобразовательная
школа № 12 г. Горно-
Алтайска»

2 место

2. Робертус Таисия Лебедева Л.М. БОУ РА
«Республиканский
классический лицей»

3 место

Номинация «Лучший новогодний костюм»
Возрастная группа: 1-4 классы

1. Адыкаева Арунай Адыкаева Ю.В. МБУ ДО «Улаганский
центр
детского творчества»

1 место

2. Чалыев Олег Тендекова Д.В. МБОУ «Беш-Озекская
средняя
общеобразовательная
школа»

2 место

3. Чалыева Сурая Тендекова Д.В. МБОУ «Беш-Озекская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

Возрастная группа: 5-8 классы
1. Улаков Айат Дидунова Я.А. МКОУ «Бельтирская

средняя
общеобразовательная

1 место

школа им, К, Тебековой»

2. Урбанова Анна Темеева О.В. МБОУ «Туектинская
основная
общеобразовательная
школа»

2 место

Номинация «Голубой огонек»
Возрастная группа: 1-4 классы

1. Топчина Айлана Тадышева Г.И. МБОУ «Улаганская
начальная
общеобразовательная
школа»

2 место

2. Акчина Ралифа Язарова Н.М. МБОУ «Паспартинская
средняя
общеобразовательная
школа»

3 место

3. Тадышева Руслана Нурсалханова М.А. МБОУ «Лицей .№ 1
им. М.В. Карамаева г.
Г орно-Алтайска»

3 место

Возрастная группа: 5-8 классы
1. Тадыров Аткыр Тадырова О.У. МКОУ «Бельтирская

средняя
общеобразовательная
школа им. К. Тебековой»

1 место

2. Пустагачева Бэта,
Пустагачева
Елизавета,
Тонжеракова Алиса

Агапова С.Ю. МОУ «Бийкинская
средняя
общеобразовательная
школа»
филиал «Курмач-
Байгольская основная
общеобразовательная
школа»

2 место